οὐ καταχρηστικῶς, ὡς ἡ μνηστὴ τοῦ ὀμφαίμενος· ἄ κατὰ τὸ εὐλογον ;

ια. Ἐνταῦθα τῷ λόγῳ δοθῆτω κατάπαυμα· οὐχ ὅτι μὴ καὶ πλειόνων εὐπορία ἐστίν, ἀλλ' ὅτι οὐ ποικίλων δεῖται ἄν. Δίχα ἑρμηνευμάτων, ἀρκεῖ γὰρ καὶ ταῦτα, φασίν, εὐγνώμοσιν ἀκοαῖς, οἱ τοῖς τὸν γάμον ἐπιτρέπουσιν ἀντικαθιστάμενοι, δεῖξαι τὸ τοῦ πράγματος ἀπρεπέδες καὶ οὐκ εὐσχημον, καὶ ἑαυτοῦς τῆς ἐπηρετημένης ἀπειλῆς ἐξαιρήσεσθαι, τοῖς μὴ διαστέλλουσι τοῖς ἀνομοῦσι, καὶ τὸ ἀνόμημα καταγγέλλουσιν. Εἰσὶν ἡμῖν οἰκειᾶι κηλίδες· οὐ δεῖ καὶ προσερανίζεσθαι.

\* Ezech. III, 18.

Zonaræ Commentarios in Canones Conciliorum et in Epistolas canonicas SS. Patrum, cum Commentariis Theodori Balsamonis, quibus in libris mss. et editis subjiciuntur, infra edemus ad annum 1205.

---

## JOANNIS ZONARÆ

ORATIO AD EOS QUI NATURALEM SEMINIS FLUXUM IMMUNDITIEM EXISTIMABANT.

Vide tomum CXIX, col. 1011.

---

## JOANNIS ZONARÆ

EPISTOLÆ.

Earum fragmenta edidit Bonav. Vulcanius in notis ad Cyrillum Alex. contra Anthropomorphitas.  
Vide tomum LXXVI, Cyrilli nonum.

---

ANNO DOMINI MCKCIII.

## GEORGII XIPHILINI

CP. PATRIARCHÆ

DECRETUM DE JURIBUS TERRITORIORUM.

Vide tomum CXIX, col. 807.

---

ANNO DOMINI CMXCHII.

## ISAACI ANGELI

CP. IMPERATORIS

## NOVELLÆ CONSTITUTIONES.

L.

NOVELLA DE ELECTIONIBUS PONTIFICUM [1]. (A. 1187).

*Scriptum imperatoria manu subsignatum, quod irritas facit electiones, quæ fiunt per absentiam pontificis alicujus in urbe commorantis: atque statuit in posterum non aliter fieri electionem debere, nisi omnes in urbe degentes pontifices accessiti fuerint, et vel præsentibus adfuerint, vel sententias suas exhibuerint. Act. mensis Septembris die x feria quarta, indictione 5.*

Qui non arguit peccatum fratris sui, ait Scriptura, similis est ei qui venenum relinquit admorso ab animali venenoso. Quorsum autem hoc a majestate mea in orationis ipso vestibulo prolatum sit, ubi progressa fuerit oratio, clarissime indicabit. Quippe cum sanctissimus Cyzici metropolitanus majestati nostræ nudiustertius suggesserit, nonnunquam aliqua præter sacros divinosque canones, et religiosas leges in synodicis confratrum suorum conventibus fieri, atque obsecraverit, ut eorum ratio habeatur apud tribunal majestatis meæ, juncto sanctissimo domino meo et universali patriarcha, cum periti gubernatoris ecclesiæ locum sortita sit mea majestas ab eo qui eam unxit, et imperio præfecit; habeatque licentiam corrigendi ea quæ præter ecclesiasticos fortasse canones admittuntur: noluit majestas mea rejicere preces metropolitani supplices, nec indiscussas relinquere. Quamobrem accessito hodie sanctissimo domino meo et universali patriarcha, atque etiam cæteris sanctissimis patriarchis, videlicet Antiocheno et Hieresolymitano, prætereaque commorantibus in hac magna urbe pontificibus; requisivit ab indicato metropolitano Cyzici, qui et ipse præsens erat, ut audiente hoc religioso castu diceret atque proponeret, quæ vellet. Is autem denuo nihil dissimilans, ea ipsa proposuit, de quibus etiam nudiustertius ad majestatem meam retulerat, nimirum divinos sacrosque canones in nonnullis negligi ac violari. Confestimque ante alia proposuit, quod cum ecclesiæ suos amiserunt episcopos, et electiones fiunt, non convocentur ad futuras electiones universi commorantes in urbe pontifices, sed abs-